

§464

Förordnande Skellefteå City Airport AB

Sammanfattning

Skellefteå Airport är mycket viktig för att lösa transportbehovet i Skellefteåregionen då alternativa färdmedel som höghastighetståg och alternativa flygplatser är begränsade.

Skellefteå är beläget i de delar som definieras som ”perifera” inom EU; i de nordliga och glest befolkade områdena, där beroendet av flyget som transportmedel är stort. De flygplatser som finns i regionens närhet, utanför Skellefteå Airports upptagningsområden, är inte rimliga alternativ till Skellefteå Airport på grund av regionens geografiska förutsättningar.

Den starka utveckling som har skett, och för närvarande sker i regionen skulle inte ha varit möjlig utan flygplatsens existens. Skellefteå Airport har en fundamental funktion för det regionala transportbehovet.

Skellefteå Airport är även en viktig beredskapsflygplats för samhällsviktiga flygtransporter såsom transporter för hälso- och sjukvård, ambulansflyg, räddningstjänst, brandflyg, kustbevakningsflyg och totalförsvar. Transportinfrastruktur och transporter är också betydelsefulla för Forsvarsmaktens verksamhet. Även ur ett beredskapsperspektiv är Skellefteå Airport således en mycket viktig flygplats.

Skellefteå kommun gör sammantaget bedömningen att det inte är möjligt för Skellefteå Airport utifrån nuvarande förutsättningar att kunna täcka sina kostnader de kommande tio åren. Mot bakgrund av det skäl som anges ovan samt i bilaga *Bakgrund och Skäl till förnyat förordnande* föreslås Skellefteå Stadshus AB att besluta om att förordna att Skellefteå City Airport AB ska utföra tjänst av allmänt ekonomiskt intresse (SGEI) från och med den 1 januari 2024 till och med den 31 december 2030.

Skellefteå Stadshus AB:s beslut

1. Att godkänna förslaget att förordna att Skellefteå City Airport AB ska utföra tjänst av allmänt ekonomiskt intresse (SGEI) från den 1 januari 2024 till den 31 december 2030, alternativt den tid som Europeiska kommissionen anger i sitt beslut, i enlighet med de villkor som framgår av förslag till nytt förordnande, Bilaga 3.1 Förslag till nytt förordnande av tjänster av allmänt ekonomiskt intresse BILAGA A.
2. Att överlämna förslaget till kommunfullmäktige för godkännande och beslut.

Beslutet sänds till:

Kommunfullmäktige